
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 4 DEL 27/01/2022  
OGGETTO: 

Impegno di spesa per competenze ai componenti della Commissione Locale per il 
Paesaggio per  l'anno 2022.           CIG: Z0034F7743           

 
L’anno duemilaventidue del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 116  del 10/12/2018 ad oggetto: “Parere favorevole per la 

nomina dei responsabili di servizio per l’anno 2019 fino alla scadenza del mandato del  Sindaco , con assegnazione agli 

stessi, in attesa dell’approvazione del bilancio triennale 2019/2020/2021 , delle risorse umane, strumentali e finanziarie 

e degli obbiettivi già fissati nel piano delle performance e nel piano di gestione relativi all’anno 2018.-“ 

 

Richiamata la   Deliberazione di Giunta Comunale   n. 71 del 03/06/2019 che ha riconfermato la nomina del 

responsabile del servizio tecnico   fino alla scadenza del mandato amministrativo nel 2024  ; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli art. 

107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 

 

 Richiamato   la Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 13/12/2021 con la quale è stata nominata la   

Commissione Locale per il Paesaggio del Comune di Mergozzo composta da  

 

• Arch. Montalto Renata   con studio in Verbania   (VB)   

• Arch. Mullisi Stela   con studio in Vignone   (VB) 

• Arch. Cranna Roberto   con studio in Omegna (VB)   

 

 Dato atto che   in sede di   selezione è stato disposto che a   ciascun componente della Commissione fosse  

attribuito, un compenso forfettario che non potrà comunque essere superiore per ogni effettiva partecipazione ad ogni 

seduta ad € 50,00 oltre oneri cassa previdenziale ed IVA . 

 

 Dato atto che occorre predisporre idoneo impegno di spesa per la corresponsione   del compenso ai componenti 

della Commissione Locale del Paesaggio e che sulla base delle   presenze   dei singoli componenti è possibile  

quantificare  in   complessive 40 ,  quantificate in €uro 2000,00 oltre a IVA e Contr. Previdenziali  per  un totale di €uro 

2.537,60; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in parte 

dispositiva; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto la legge 11 febbraio 1994 n. 109 e s.m.i.; 

 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554; 

 Visto che con la citata deliberazione n. 71/2019  il servizio Tecnico/Manutenzioni è stato affidato a questo 

assessorato;  

  

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere impegno di spesa per il compenso relativo ai componenti della Commissione Locale del Paesaggio 

per l’anno 2022 pari ad €uro 2000,00 oltre a IVA e Contr. Previdenziali  per   un totale di €uro 2.537,60; 

2. di dare atto che  la spesa di cui sopra trova imputazione per  complessivi €uro   2.537,60  al cap. 198 art. 2  

01.06.1  u.1.03.02.99.005 IMP. 24/2022 ; 

3. di fare espressamente presente che il responsabile del procedimento è il  geom. Bonazza Silvia ; 

4. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

5.  I componenti della COMMISSIONE LOCALE DEL PAESAGGIO    assumono tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e smi e Ai fini della tracciabilità 

dei flussi (art. 3 Legge 13 13/08/2010) il codice identificativo di gara /CIG) è : Z0034F7743 

6. di dare atto che presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. 

267/00. 

7. di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del  Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e smi;  

8. di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo inserisca        nella   

raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia della stessa venga   pubblicata 

all’Albo Pretorio on-line Comunale sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it  per quindici giorni consecutivi 

ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Oliva Emanuela 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/


 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

  Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 fax 0323/80738 email: protocollo@comune.mergozzo.vb.it 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mergozzo. Dal Responsabile del Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con il D.LG n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il 

responsabile del servizio conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data del 
medesimo impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
Dalla sede municipale, lì 27/01/2022 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:Oliva Emanuela 
 

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarità contabile e si appone il 
visto  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e 
dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

 Dalla sede municipale, lì 27/01/2022  

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        F.to:  (Porta Rag. Giacomo)    

 
   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito sul sito Web 
www.comune.mergozzo.vb.it  il giorno 31/01/2022 per rimanervi  esposta  15 gg. consecutivi,  ai 
sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e smi  

 
Dalla sede municipale, lì 31/01/2022  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Boni dr. Pietro 

 
 
 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 31/01/2022 Il Segretario Comunale 

Boni dr. Pietro 
 

 
 

mailto:protocollo@comune.mergozzo.vb.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

